Проект
[image: ]
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]Муниципальное образование
«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района
Постановление
[bookmark: _Hlk198115312]«___» __________2022 г.                                                                      № _______

О присвоении имени Заслуженного работника физической
культуры Российской Федерации Бораганова Абсалютдина
Гасановича муниципальному бюджетному учреждению
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная
школа» Бабаюртовского района
В целях увековечения памяти Заслуженного работника физической культуры Российской Федерации Бораганова Абсалютдина Гасановича, рассмотрев обращение коллектива муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Бабаюртовского района от 09.08.2021 года и в соответствии с Решением Собрания депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» от 24.08.2021 года №75-7РС, руководствуясь положением «О порядке увековечения памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения и особые заслуги перед Республикой Дагестан в МО «Бабаюртовский район», а также исторических и иных событий», принятым Решением Собрания депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» от 27 апреля 2005 года №202-ЗРС, администрация муниципального района постановляет:
1. [bookmark: bookmark6]Присвоить муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Бабаюртовского района имя Заслуженного работника физической культуры Российской Федерации Бораганова Абсалютдина Гасановича.
2. [bookmark: bookmark7]Изменить наименование муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Бабаюртовского района на следующее - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа им. Бораганова Абсалютдина Гасановича» Бабаюртовского района.
Сокращенное наименование Учреждения:
МБУ ДО «ДЮСШ им. Бораганова А. Г.» Бабаюртовского района.
3. [bookmark: bookmark8]Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа им. Бораганова А.Г.» Бабаюртовского района с внесенными изменениями.
4. [bookmark: bookmark9]Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа им. Бораганова А.Г.» Бабаюртовского района Юсупову Ш.А. произвести государственную регистрацию Устава в налоговых с внесенными изменениями.
5. [bookmark: bookmark10]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Бабаюртовский район» Бутаева М.Ш.
Глава муниципального районаД.П. Исламов

image1.jpeg